
KORSORD & PYSSEL
för små och stora

FRILUFTSGUDSTJÄNSTER
- sommarens hela lista

KONFIRMATION
- varför ska man konfirmeras?

Sörsjön Rörbäcksnäs              Tandådalen Sälen Transtrand Lima                          Juni - augusti 2025

”Har du gått och 
blivit religiös?”
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Den 21 september i år är det kyrkoval i Svenska kyrkan.
Här kan du se var och när röstning kan ske.

Kyrkoval 
2025 

Vaktmästeriet
Från

Vintern försvann snabbt i år, men 
som alltid tar det lite tid innan den 
riktiga värmen infinner sig och 
växligheten tar ordentlig fart även 
om det redan så smått började 
grönska i slutet av april.

Då snön lyst med sin frånvaro 
har vi fokuserat på grusupptag-
ning och service och underhåll 
av maskinparken. Nu står vi redo 
med servade maskiner för att 
börja klippa, trimma, rensa och allt  
annat för att hålla våra kyrkogårdar 
fina.

Nu när nattkylan förhoppnings-
vis lämnat oss för några månader 

framöver sätter vi igång vattnet 
på alla våra kyrkogårdar så att ni 
alla kan plantera och göra fint på  
gravarna.

Utöver all gräsklippning och annat 
kommer vi under sommaren att 
provtrycka alla gravstenar i syfte 
att säkerställa dess säkerhet.

Har ni frågor eller funderingar är ni 
alltid välkomna att kontakta oss så 
hjälper vi er efter bästa 
förmåga.

Vänliga hälsningar

      Vaktmästarna

Röstninglokaler öppna på
valdagen 21 september  
• insidan, Lima kyrka 14.00 – 20.00
• transtrands kyrka 14.00 – 20.00

Förtidsröstning i röstningslokal
Måndag   8 september 12.00 – 14.00   Lima prästgård
Tisdag  9 september   12.00 – 14.00  Lima prästgård
Onsdag 10 september 12.00 – 14.00   Tandådalens fjällkyrka
Torsdag 11 september  17.00 – 20.00 Sälens fjällkyrka
Fredag 12 september 16.00 – 19.00  Rörbäcksnäs kyrka
Lördag 13 september 10.00 – 12.00  Transtrands kyrka
Måndag  15 september 12.00 – 14.00  Transtrands kyrka
Tisdag 16 september  12.00 – 14.00  Tandådalens fjällkyrka
Onsdag  17 september 17.00 – 20.00 Lima prästgård
Torsdag  18 september 12.00 – 14.00  Lima prästgård
Fredag 19 september 16.00 – 19.00  Transtrands kyrka
Lördag 20 september 10.00 – 12.00  Sörsjöns kapell
     13.00 – 15.00  Rörbäcksnäs kyrka
Söndag 21 september 12.00 – 16.00  Lima prästgård
     18.00 – 20.00 Lima prästgård

Minneslund
Nu är minneslunden färdigställd.

Från och med juni månad kan ni besöka 
den vid Lötens begravningsplats

Nu är minneslunden färdigställd.
Från och med juni månad kan ni besöka 

den vid Lötens begravningsplats
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”Din klara sol går åter opp, jag tackar dig min Gud.
Medkraft och mod och nyfött hopp jag höjer glädjens 
ljud”. Psalm  176:1 

Jag hyser ett hopp och en framtidstro, trots allt, 
trots att världen  är upp och ner.
När jag skriver detta är våren och sommaren i  
annalkande. Ljusets återkomst och allt det gröna och 
det vackra. 
I vårt kyrkoår är det trefaldighetstiden, en tid för  
andlig växt och mognad. Midsommarstången är klädd 
med vackra blommor och blad. Ett grönskande kors 
på Johannes Döparens dag.
Kom gärna till våra friluftsgudtjänster i sommar, vissa 
av dem firar vi på levande fäbodar. Andra på vackra 
naturplatser. Många finner Gud i naturen och naturen 
bjuder på de vackraste av altartavlor.

”Gud, tack blommorna och fåglarna som sjunger. 
Tack för livet som föds på nytt och på nytt.
Tack för livet.
Tack för vår, sommar och sensommar, fyll oss alla med 
nyskapelsens kraft.
Amen”
Med önskan om en välsignad sommar!
Malou

Kyrkans körer
mitt i byn
I skrivandets stund är församlingens körer inne i 
en intensiv period. Barnkören har precis sjungit in  
Valborg på Tandö skidstadion och da Capo-kören 
detsamma på Olnispa hembygdsgård. 
Barnkören kommer sedan att åka till Falun helgen 
10-11/5 och sjunga tillsammans med andra körer från 
andra församlingar i Dalarna i Stora Kopparbergs 
kyrka och Falu Kristine kyrka. Ett stort äventyr då vi 
ska sova på golvet i Stora Kopparbergs kyrka! 
Vi avslutar lägret med en konsert i Kristine kyrka 
klockan 16.
Barnkören kommer sedan att sjunga på Västagården 
under Nationaldagen 6/6 kl 11. Inget av detta skulle 
vara möjligt utan fantastiska föräldrar! Tack för att ni 
ställer upp, barnens medverkan i olika sammanhang 
är otroligt värdefullt! 

Vår ambition är att vi som Svenska Kyrkan i Lima-
Transtrand ska vara en kyrka mitt i byn. Vi samverkar 
gärna med andra aktörer för bygdens bästa. Då vi inte 
är så många behöver vi varandra. Tillsammans kan vi 
skapa mötesplatser för gemenskap,  glädje och fram-
tidstro i en orolig värld.
Vi ser fram emot att få möta er i olika sammanhang!
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”Har du gått och
  blivit religiös?”

Har du gått och blivit religiös?
En vanlig fråga att få när man 
börjat arbeta eller på annat sätt 
är aktiv i kyrkan är ”Har du gått 
och blivit religiös?” eller ”du har 
väl inte gått och blivit religiös?” 
Vad svarar man på det? 

Hur är man när man är religiös? Är du religiös?
Adventsljusstakar och stjärnor, Lucia, semlor, våfflor, 
påskägg, i denna ljuva sommartid, den blomstertid nu 
kommer, ett lövat blommigt kors, ett ljus på en grav och 
så är vi tillbaks till adventsljusstakar och stjärnor. 
Om man försöker leva efter de kristna värderingarna,  
allas lika värde, att man ska älska sin medmänniska är 
man då religiös eller bara snäll?
Om man söker sig till kyrkan för att man känner sig  
ensam, gillar att sjunga, tycker om att träffa andra män-
niskor eller bara vill sitta en stund i en vacker rofylld  
miljö är man då religiös eller kanske bara social?
Och tänk vad många av oss som stått där i vita kåpor och 
bekänt vår tro när vi stämt in i trosbekännelsen i samband 
med att vi bekräftat vårt dop på konfirmationsmässan. 
Är det något fel på att vara religiös? Är man då tråkig, 
kanske lite konstig eller till och med extremist? 
Visst är det ändå lite märkligt att vi, nästan alla, firar både 
jul, påsk och midsommar men ofta med bestämdhet av-
visar att det har med religiositet att göra och ibland inte 
heller med tro. Ändå ber vi ofta om stöd och hjälp i svåra 
situationer med en bön eller kanske bara med en snabb 
tanke ”snälla hjälp mig” eller ”ge mig styrka att orka”.
Är man religiös om man tror eller kan man vara troende 
utan att vara religiös? Kan man liksom bara tro lite lagom? 
Eller är det helt enkelt så att det är svårt att prata om tro 
på grund av ovana, rädsla eller att det är för personligt. 
Att vi inte har hittat ett tillräckligt stort kristet självför-
troende. Att vi är rädda för hur andra skulle reagera om 
vi plötsligt börjar säga öppet att vi tror på Gud. Kanske är 

vi helt enkelt rädda? Kan det vara så att man tvekar inför 
att medge att man tror för att man kan få följdfrågor så 
som ”Vad tror du på?”, ”Hur ser din Gud ut?”. Frågor man 
kanske inte har svar på. De flesta är ju inte teologer och 
har rannsakat och utarbetat en Gudsbild klar och redig 
utan man har en känsla, en diffus uppfattning om att man 
tror på något, ospecifiserat vad. Man kanske har kommit 
så långt att man inte tror på en skäggig gubbe som bor 
bland molnen men i övrigt är det ett själsligt tillstånd som 
definierar ens tro, något abstrakt men för en själv konkret 
och fattbart men som blir ofattbart om man börjar ratio-
nalisera tron och Gud. Bevisa din tro, rada upp belägg, 
hur är Gud. Allt sådant förtar tron. Det är en tro, inte ett 
vetande. Frågan är vad vi vet. Det börjar allt mer, bland 
välrenommerade lärosäten och bland ansedda fysiker, 
spekuleras och teoretiseras om himlakroppar och själva 
universum äger ett medvetande, att kosmos är ett med-
vetande. Vad är det? Är det Gud? Är det verkligheten?  
Är dessa en enhet? Olika ord för samma sak?
Hur som helst lever de flesta av oss i ett av kristendomen   
präglat samhälle där vi mumsar semlor, framför allt för 
att det är gott, men som en förnimmelse av förberedelsen 
inför fastan. Vi sätter upp och tänder adventsljusstakarna 
för att mysa till det och komma i stämning. De har sitt  
ursprung i den judiska Menoran. Vi gräddar härliga våff-
lor på Våffeldagen som en något sekulariserad version 
av Vårfrudagen, Maria Bebådelsedag, den dag då ärke- 
ängeln Gabriel meddelade Maria att hon skulle föda Guds 
son. Oklart om han bjöd på våfflor.
Många traditioner lever kvar hos oss och har i skiftande 
grad kvar sin ursprungliga betydelse. Det är upp till var 
och en att lägga in denna betydelse. Man kan även göra 
både och. Ta en extra våffla och skänk en tanke till Maria.
Vi i Svenska kyrkan tror på Jesus och uppståndelsen, på 
allas lika värde och Jesus kärleksbudskap.
Mer än så behöver det inte vara - var snäll och behandla 
alla lika. 
Kommer nu någon och frågar ”Har du blivit religiös?” har 
du det enkla svaret här. Sedan är det upp till var och en 
vilken tro man har och i vilken omfattning och i vilket  
uttryck. Alla är välkomna. Alltid. 
Det räcker långt.
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Konfirmation 
- bekräftelse av dopet - och mycket mer

Konfirmation – bekräftelse av 
dopet – vara delaktig i en större 
gemenskap. De flesta som 
konfirmeras är sisådär 14–15 år 
men man kan konfirmeras även 
som vuxen.
Vid pingst konfirmeras våra veckokonfirmander som 
vi träffat under året som gått och veckan därpå kommer 
orienteringskonfirmanderna för sitt tre veckor långa läger. 
I höst välkomnar vi Dig som är född 2011 till en ny grupp 
veckokonfirmander i Lima, och är det någon 2010:a som 
vill vara med går det också bra.

Under konfirmationstiden får du möjligheten att  
fundera på vem du är, hur världen ser ut och vad du 
tror på tillsammans med andra. Vi möts i samtal,  
diskussioner och gudstjänster men också i lek, på  
tacokvällar och disco. Innan konfirmationen, pingst 
2026, hinner vi med många muggar varm choklad, sova i 
kyrkan, Fighting the Darkness, bröllop, dop och mycket 
mer. En resa till Oslo tillsammans med en annan konfir-
mandgrupp planeras också.
Upptakt i höst 28 september och boka redan nu in vårt 
första läger 4-5 oktober.

Men varför ska man då konfirmeras? 
Vi frågade några ungdomar, för vem kan svara bättre på 
den frågan än konfirmanderna som alldeles i dagarna 
konfirmeras.

”Jag tycker det är kul och mycket intressant de vi fått 
lära oss om hur och varför, kul att åka iväg och prata om 
sånt som hänt i andra länder.” Ebba

”Jag tycker att det var jättekul att åka till Norge 

och att träffa nytt folk.” Malte

”Att hitta på roliga saker, åka 
på läger med kompisarna och 
att lära sig nya saker” Vilma

”Det som är kul med att konfirmera sig är att man lär sig mycket nytt och man lär känna många nya människor” Olivia

”Jag tycker att det är fint med 
gemenskapen man får och allt 
kul man får åka på!” Gry

”Att vi gör gemensamma grejer och 

kommer närmare varandra” Hedda
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Juni
Söndag 1 
11.00 Mässa, Rörbäcksnäs kyrka
Tisdag 3 
19.00 Andakt, Sälens fjällkyrka
Fredag 6 
11.00 Gudstjänst
 med Nationaldagsfirande 
 Lima hembygdsgård, ”Västagården” 
Söndag 8 
11.00 Konfirmationsmässa, Lima kyrka
Tisdag 10
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Söndag 15 
11.00 Gudstjänst, Transtrands kyrka
Tisdag 17 
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Midsommarafton 20 
14.00  Friluftsgudstjänst, 
 Rörbäcksnäs hembygdsgård
Söndag 22 
14.00 Friluftsgudstjänst, Sjöändan, Lima
Tisdag 24 
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Söndag 29 
14.00 Friluftsgudstjänst, 
 Norra Fenningberget, Lima

Juli
Tisdag 1 
19.00 Andakt, Sälens fjällkyrka
Söndag 6 
14.00 Friluftsgudstjänst, Morans fäbod, 
Sälen
Tisdag 8 
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Söndag 13 
14.00 Friluftsgudstjänst, 
 Myrflodammen, Sälen 
Tisdag 15 
19.00 Andakt, Sälens fjällkyrka 
Söndag 20 
14.00 Friluftsgudstjänst, Storbricksnäs
 Horrmund, Gamla skolhuset
Tisdag 22 
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Söndag 27 
14.00 Friluftsgudstjänst, 
 Gräsbrickan, Lima 
Tisdag 29 
19.00 Andakt, Sälens fjällkyrka

Augusti
Söndag 3 
14.00 Friluftsgudstjänst, Mosätra Lima 
Tisdag 5 
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Söndag 10 
14.00 Friluftsgudstjänst, 
 Kyrkbacken Lima kyrka
Tisdag 12 
19.00 Andakt, Sälens fjällkyrka
Söndag 17 
14.00 Friluftsgudstjänst, Lötens kyrkogård
Tisdag 19 
19.00 Andakt, Tandådalens fjällkyrka
Söndag 24 
11.00 Mässa, Lima kyrka
Tisdag 26
19.00 Andakt, Sälens fjällkyrka
Söndag 31  
11.00 Gudstjänst, Rörbäcksnäs kyrka

Musikkvällar     

Friluftsgudstjänster
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Juni
Fredag 6  
11.00 Nationaldagsfirande
 vid Västagården, 
 Lima hembygdsgård
Övriga friluftsgudstjänster klockan 14.00
Fredag 20 
14.00  Rörbäcksnäs hembygdsgård
Söndag 22 
14.00  Sjöändan, Lima hos Ove Perbjörs
Söndag 29 
14.00  Norra Fenningberget 
 hos Doris Nilsson

Juli  
Söndag 6  
14.00  Moran, Sälen
 hos Viola och Sven-Erik Johansson

Söndag 13
14.00  Myrflodammen, Sälen 
Söndag 20 
14.00  Horrmunds gamla skolhus, Sälen 
Söndag 27 
14.00  Gräsbrickan, Lima 
 Hos Agneta Gunnarsson

Augusti  
Söndag 3 
14.00  Mosätra, Lima 
 Hos Lars Halvarsson 
 och Maria Röjås
Söndag 10 
14.00  Kyrkbacken Lima

Söndag 17 
14.00  Lötens kyrkogård

Lördag 2/8 kl 16.00 
rörbäcksnäs kyrka, konsert med Jan Daniels, klassiskt 
piano som en del av Hembygdsföreningens dag på 
Rörbäcksnäs hembygdsgård.

Torsdag 7/8 kl 19.00 
transtrands kyrka, Thomas Carlsson, Musikalisk gubbröra
-mycket country och lite annat.

Torsdag 14/8 kl 19.00 
tandådalens fjällkyrka, The Showlins, en folk-pop duo
från Transtrand.

Torsdag 21/8 kl 19.00 
sälens fjällkyrka, folkmusikgruppen LAJK från Malung 
- visa, någon irländsk låt och stänk av cajun och Dylan.

Torsdag 28/8 kl 19.00 
tandådalens fjällkyrka, piano- och orgelmusik, 
Kiryl Herold.
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Hej! Lenica heter jag och bor i Rörbäcks-
näs med mina katter. Jag är uppvuxen i 
Sälen och Rörbäcksnäs och flyttade  
tillbaka till skogen för ca ett och ett 
halvt år sedan på grund av hemlängtan. 

Jag började jobba som husmor i 
Tandådalens Fjällkyrka i slutet av april 
2025 och känner att det är ett väldigt 

bra jobb. Alla kollegor och gäster gör 
allt så mycket bättre!

På fritiden är jag mycket hemma och 
pysslar med olika hantverk, ser på  
serier och gosar med katterna. 

En dröm är att resa runt i Sverige och 
Europa med en campervan.

husmorLenica Åkerlund
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Församlingsdag 
Höstens program drar igång.

Tisdagen 9 september kl. 15.00 
går årets församlingsdag av 
stapeln. Vi ses i och runt Lima 
kyrka och prästgård. 
Här finns aktiviteter för små och stora, 
en grillad korv eller kanske en bulle kan 
smaka på eftermiddagen. Tipspromenad, 
ansiktsmålning, fiskdamm, körsång och 
lite annat gott och blandat. För dig som 
funderar på konfirmation är det ett utmärkt 
tillfälle att komma förbi en sväng efter 
skolan så berättar vi mer kl. 16.30. Vi av-
slutar med andakt kl. 18.00 i Lima kyrka.
Välkomna!

Hej!
Dom flesta av er känner säkert mig 
sedan tidigare (nygamla vaktmästaren). 

En kort presentation av mig; 
född och uppvuxen i Lima, på fritiden 
tränar jag, den tid som blir över tycker 
jag om att vara i skogen och jaga eller 
fiska.

Jag hoppas att jag kan bidra med att 
skapa fina kyrkogårdar tillsammans med 
mina kollegor och miljön runtomkring.

Hoppas alla får en fin sommar!

vaktmästareLouise Perottosdotter

Blomplantering 
Vid Lima kyrka tisdag 10 juni, kl. 10.
Kom och plantera blommor 
tillsammans med oss.

Sommarcafé 
Lima bagarstuga vecka 26 – 34 
Öppet tisdagar 12.00 – 16.00 
Kaffe med tilltugg.

Församlingsdag 
9 september kl. 15.00-18.00
Lima kyrkbacken
Gudstjänst, musik, fiskdamm, ansiktsmålning, servering mm.
Konfirmationsinformation kl. 16.30

Kyrkoval 
21 september. Se information på s. 3

Församlingens verksamheter 
så som körer, barn- och ungdomsverksamhet, måndagsträffar, 
kyrkfrukost, stickcafé börjar igen v. 37



Kom ihåg att alla är välkomna 
att delta vår församling; bli kyrkvärd, gör punktinsatser, skriv något i Kyrksurret eller tipsa om något du vill ha med.

• Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen. 

• Facebook: Lima-transtrands församling med sälen och tandådalens fjällkyrkor

RIng, mejla eller titta in till expeditionen i Prästgården i Lima måndag till fredag 10.00 - 16.00

• telefon 0280-59 31 00 
• e-post lima-transtrand@svenskakyrkan.se

 

ODR Samhällsinformation

Ta handom varandra!SURRKRYSSET

Öppet dagligen kl 10.00-16.00
(Midsommarafton 10.00-14.00)
Caféverksamhet med hembakat och enklare luncher.
Onsdagar: kyrksoppis 11.30-14.30
Varmt välkommen!  

Tandådalens Fjällkyrka
med Café Fjällkyrkan med

det lilla extra

”
”
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